
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنة

196 هـــ

العدد 236        

تابع )ز(

الصادر فى يوم الثلاثاء 29 ربيع الأول سنة 1444

الموافق ) 25 أكتوبر سنة 2022 (

الثمن 12 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 236 تابع )ز( فــى 25 أكتوبر سنة 2022 2 

وزارة العــــــدل
قرار وزير العدل رقم 7256 لسنة 2022

وزير العدل

بعد الاطلاع على القانون رقم 114 لسنة 1946 بتنظيم الشهر العقارى والقوانين 

المعدلة له ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى القان���ون رق���م 68 لس���نة 1947 بش���أن التوثي���ق والقوانن�ي� المعدل���ة ل���ه

 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية بالقانون رقم 5 لس���نة 1964 بتنظيم مصلحة الش���هر 

العقارى والتوثيق ؛

وعلى قرار السيد المستشار وزير العدل رقم 747 الصادر بتاريخ 1987/12/17 

 بش���أن إنش���اء فرع للتوثيق باس���م ف���رع توثيق الأزبكي���ة يتبع مكتب الش���هر العقارى

 والتوثيق بجنوب القاهرة ويش���مل اختصاصه قس���مى ش���رطة الأزبكية وبولاق بحس���ب 

حدودهما الإدارية ؛ 

 وعل���ى مذكرة الس���يد الأس���تاذ رئي���س قطاع مصلحة الش���هر العق���ارى والتوثيق 

المؤرخة 2022/10/15 ؛

قـــــــرر :

)المـــادة الأولــــى(

ينش���أ فرع توثيق باس���م »فرع توثيق بولاق« يتبع مكتب الشهر العقارى والتوثيق 

 بجن���وب القاه���رة - ويكون مقره داخ���ل مبنى ميناء القاهرة الب���رى الكائن بالترجمان -

قس���م ش���رطة بولاق - محافظة القاهرة ، ويش���مل اختصاصه قس���م شرطة بولاق بحسب 

حدوده الإدارية ويقوم بكافة أعمال التوثيق المختلفة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 236 تابع )ز( فــى 25 أكتوبر سنة 2022 3 

)المـــادة الثانية(

يع���دل اختص���اص فرع توثيق الأزبكية بحيث يقتصر على قس���م ش���رطة الأزبكية 

بحسب حدوده الإدارية .

)المـــادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به اعتبارًا من 2022/11/12

صدر فى 2022/10/24

وزير العدل 

المستشار/ عمر مروان



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2022

909 - 2022/10/26 - 2022/25355


